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Abwasser-Tarife Strengelbach (Stand 15.08.2023) 

 
  exkl. MwSt. 
Verbrauchsgebühr (Bemessungskriterium: Frischwasserbezug) CHF / m3 1.25 

 
Grundgebühr für Regenabwasser (abgestuft) exkl. MwSt. 
 
Bemessungskriterium: entwässerte Fläche 
für die ersten 10 bis 50 m2  CHF / pauschal 70.00 
für jeden weiteren m2, bis 500 m2 CHF / m2 0.60 
für jeden weiteren m2, bis 1‘000 m2 CHF / m2 0.50 
für jeden weiteren m2, bis 5‘000 m2 CHF / m2 0.40 
für jeden weiteren m2, über 5‘000 m2 CHF / m2 0.25 
 
 
Grundgebühr für Schmutzabwasser (abgestuft) exkl. MwSt. 7.7 % 
 
Bemessungskriterium: Frischwasserbezug 
für die ersten 0 bis 50 m3  CHF / pauschal 35.00 
für jeden weiteren m3, bis 500 m3 CHF / m3 0.80 
für jeden weiteren m3, bis 5‘000 m3 CHF / m3 0.60 
für jeden weiteren m3, bis 10‘000 m3 CHF / m3 0.40 
für jeden weiteren m3, über 10‘000 m3 CHF / m3 0.35 
 
  
 
Diese Tarife sind in Kraft gesetzt worden auf den 01.01.2018 
(Reglement über die Finanzierung von Erschliessungsanlagen Stand 01.01.2018, RFE) 
  
 

   
Anschlussgebühr (RFE §42 Abs. 1 und Abs. 5)  

   gültig bis 31.12.2023 gültig ab 01.01.2024 

Gebühr:  CHF 34.00 Gebühr: CHF 39.10 

Reduktion*: CHF 13.65 Reduktion*: CHF 15.65 

 
*Dachwasser direkt abgeleitet oder versickert 

http://www.strengelbach.ch/

